97 @;7/6#0 della O yovincia ds %@ld//?jﬁw@

VISTO il decreto del Ministro dell’Interno in data 5 Novembre 2020, con il quale sono
stati individuati 1 posti di funzione dirigenziale non generale da attribuire ai funzionari
della carriera prefettizia nell’ambito delle Prefetture — Uffici Territoriali del Governo, ai
sensi dell’art. 10 del D.L. 19 maggio 2000, n. 139 e dell’art. 7 del D.P.R. 24 novembre
2009, n. 210;

VISTO l'allegato A dello stesso Decreto ministeriale, contenente le tabelle di
individuazione dei citati posti di funzione presso gli Uffici Territoriali del Governo, con
particolare riferimento alla tabella 1-1, recante i posti di funzione da conferire presso la
Prefettura — Ufficio Territoriale dei Governo di Catanzaro e la relativa declaratoria;

RICHIAMATO il provvedimento prot. n. 30431 del 30 marzo 2023, con cui ¢ stato
attribuito alla Dott.ssa Roberta Molé, Viceprefetto Aggiunto in missione per un anno
presso questa Prefettura, I’incarico in titolaritd del posto di funzione di Dirigente
dell’Area IV “Tutela dei Diritti Civili, Cittadinanza, e Immigrazione”, per la durata di
un anno;

VISTA la nota nr. 10439 del 2 febbraio 2024, ad ogni buon fine allegata in copia, con la
quale il Dipartimento per I’Amministrazione Generale, per le Politiche del Personale
dell’ Amministrazione Civile e per le Risorse Strumentali e Finanziarie del Ministero
dell’Interno ha comunicato che I’assegnazione temporanea della Dott.ssa Roberta Molé

presso questa Prefettura ¢ prorogata per la durata di un anno a decorrere dal 30 marzo
2024;

CONSIDERATA, pertanto, la necessita di provvedere all’attribuzione, alla predetta
Dirigente, di un posto funzione da Viceprefetto Aggiunto, per come richiesto dalla
predetta nota;

VALUTATA [Dopportunita di prorogare alla Dott.ssa Roberta Mole, la titolarita
dell’Area IV “Tutela dei Diritti Civili, Cittadinanza, e Immigrazione”, per la durata di
un anno, a decorrere dalla scadenza dell’attuale incarico e fino al termine
dell’assegnazione temporanea presso questa Prefettura, anche sulla base dell’esperienza
maturata e dell’allegato curriculum vitae;

VISTA la dichiarazione sull’insussistenza di cause di inconferibilita e di incompatibilita
di cui all’art. 20, comma 1, del Decreto legislativo nr. 39/2013, resa dal Dirigente in
parola e, ad ogni buon fine, allegata in copia;



97 @;7/612‘0 della O yovincia ds %@fd/ﬂjﬁw@

CONSIDERATO che ¢ stata fornita informazione preventiva alle Organizzazioni
Sindacali rappresentative della carriera prefettizia;

VISTI gli artt. 11,12 e 14 del Decreto legislativo 19 maggio 2000, n.139;

DISPONE

per i motivi in premessa indicati, al Viceprefetto Aggiunto, Dott.ssa Roberta Mole, ¢
prorogato in titolarita il posto funzione di Dirigente dell’Area IV “Tutela dei Diritti
Civili, Cittadinanza, e Immigrazione”, a decorrere dalla scadenza dell’attuale incarico e
per la durata di un anno.

Nello svolgimento del predetto incarico, il Dirigente dovra garantire:
1. Supporto al Prefetto nell’esercizio delle funzioni relative alla salvaguardia dei diritti
civili, alla gestione delle emergenze sociali e all’immigrazione:

a) diritti civili e cittadinanza;

b) immigrazione e accoglienza;

¢) minori stranieri non accompagnati;

d) minoranze storiche etniche e linguistiche, nuove minoranze e comunita Rom,
Sinti e Caminanti (RSC);

e) studi, rilevazioni e analisi sul fenomeno migratorio;

f) funzionamento e iniziative del Consiglio territoriale dell’immigrazione;

g) ricongiungimenti familiari;

h) attivita dello Sportello unico per I’immigrazione (SUI);

1) riconoscimento in favore di cittadini italiani dello status di profugo;

j) provvedimenti di espulsione di stranieri e relativo contenzioso;

k) attuazione di convenzioni internazionali (Convenzione di Dublino, Accordi di
Schengen, ecc.) e normative comunitarie;

1) collaborazione con I’Alto Commissariato delle Nazioni Unite per i Rifugiati,
I’Organizzazione Internazionale delle Migrazioni e altre organizzazioni
internazionali o di settore;

m) provvidenze economiche in favore di profughi, rifugiati, orfani di guerra,
deportati e internati civili,

n) tutela della riservatezza e degli altri diritti della personalita;

0) riconoscimento della personalita giuridica;

p) enti morali e associazioni non riconosciute;



ﬂ Wefz‘d della @;WMMH/ i %&la/ﬂjﬁw@

q) affari dei culti;
r) legalizzazioni;

2. Supporto al prefetto per le iniziative, anche pattizie, in materia di fragilita sociali e di
integrazione socio-culturale;

3.Attivita del Nucleo operativo tossicodipendenze (NOT);

4.Per le materie di competenza, consulenza, contenzioso e rappresentanza in giudizio;

5.Ulteriori attribuzioni conferite dal prefetto.

L’obiettivo da raggiungere in relazione all’incarico di funzione conferito ¢ il seguente:
e implementazione delle attivita di monitoraggio e di verifica delle condizioni di
accoglienza.

Il presente decreto viene trasmesso alla Corte dei Conti — Sezione di controllo per la
Regione Calabria di Catanzaro — per il controllo preventivo di legittimita e alla
Ragioneria Territoriale dello Stato di Catanzaro per il controllo contabile.

IL PREFETTO
Ricci

Firmato digitalmente da:

ENRICO RICCI

Ministero dell'Interno

Firmato il 16/02/2024 08:37

Seriale Certificato: 224

Valido dal 22/11/2022 al 22/11/2025

r— Tl Trust Technologies per il Ministero dell'Interno QTSP CA



		2024-02-16T07:37:24+0000
	ENRICO RICCI




